
Отдел образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

07.10.2019                                         г. Котовск                                           №458 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 

среди обучающихся общеобразовательных учреждений города Котовска в 

2019-2020 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 

образования администрации города от 26.08.2019 №391 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2019-2020 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по химии в 2019-2020 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по химии в 2019-2020  учебном году (Приложение 

№2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по химии в 2019-2020 учебном году (Приложение 

№3). 

 

 
 

 

Начальник  

отдела образования                                                                           Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 07.10.2019 №458 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по химии в 2019-2020 учебном году 

 

 

МБОУ «СОШ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

9 класс 

1 Комбаров Владислав 

Александрович 

9В Ефимова Елена Вячеславовна 20 65 1 победитель 

2 Холмогорова Татьяна 

Витальевна 

9Е Ефимова Елена Вячеславовна 19 61 2 призер 

3 Наумов Никита Валерьевич 9Д Ефимова Елена Вячеславовна 14 45 3 призер 

4 Новикова Елизавета Михайловна 9В Ефимова Елена Вячеславовна 12 39 4-6 призер 

5 Толстых Анастасия Валерьевна 9Д Ефимова Елена Вячеславовна 12 39 4-6 призер 

6 Бекназарова Изотмох 

Абдуназаровна 

9Д Ефимова Елена Вячеславовна 12 39 4-6 призер 

7 Прохоровская Олеся Сергеевна 9Е Ефимова Елена Вячеславовна 11 35 7 призер 

8 Милосердов Даниил 

Михайлович 

9Д Ефимова Елена Вячеславовна 10 32 8 призер 

9 Курбатова Александра Юрьевна 9Б Ефимова Елена Вячеславовна 9 29 9 призер 

10 Панина Виктория Вадимовна 9Е Ефимова Елена Вячеславовна 8 26 10-12 участник 

11 Самородова Мария 9Б Ефимова Елена Вячеславовна 8 26 10-12 участник 



Владимировна 

12 Чичканова Диана Дмитриевна 9Б Ефимова Елена Вячеславовна 8 26 10-12 участник 

13 Чакина Полина Александровна 9Е Ефимова Елена Вячеславовна 7 23 13 участник 

14 Зяблова Мария Константиновна 9Е Ефимова Елена Вячеславовна 5 16 14-17 участник 

15 Семенов Сергей Сергеевич 9В Ефимова Елена Вячеславовна 5 16 14-17 участник 

16 Языков Глеб Борисович 9А Ефимова Елена Вячеславовна 5 16 14-17 участник 

17 Мусаев Шахнур Мирза оглы 9Г Ефимова Елена Вячеславовна 5 16 14-17 участник 

18 Кох-Татаренко Сергей 

Витальевич 

9З Блинова Елена Анатольевна 4 13 18-19 участник 

19 Кузнецов Виталий 

Константинович 

9Д Ефимова Елена Вячеславовна 4 13 18-19 участник 

20 Краснов Илья Александрович 9Д Ефимова Елена Вячеславовна 3 10 20-21 участник 

21 Никишин Кирилл Геннадьевич 9З Блинова Елена Анатольевна 3 10 20-21 участник 

10 класс 

1 Гребенникова Виталика 

Константиновна 

10А Ефимова Елена Вячеславовна 12 40 1 призер 

2 Гайкова Елизавета Николаевна 10Б Ефимова Елена Вячеславовна 11 37 2 призер 

3 Новичков Егор Витальевич 10А Ефимова Елена Вячеславовна 10 33 3 призер 

4 Аверин Александр Андреевич 10А Ефимова Елена Вячеславовна 9 30 4 участник 

5 Сысоева Анастасия Валерьевна 10А Ефимова Елена Вячеславовна 8 27 5 участник 

6 Ипполитова Софья Юрьевна 10Б Ефимова Елена Вячеславовна 6 20 6 участник 

7 Поляков Олег Алексеевич 10Б Ефимова Елена Вячеславовна 3 10 7 участник 

11 класс 

1 Волокитина Анна Сергеевна 11А Ефимова Елена Вячеславовна 27 68 1 победитель 

2 Жабина Елизавета Алексеевна 11А Ефимова Елена Вячеславовна 24 60 2 призер 

3 Заикина Софья Сергеевна 11А Ефимова Елена Вячеславовна 21 53 3 призер 

4 Хворова Мария Николаевна 11А Ефимова Елена Вячеславовна 20 50 4 призер 

5 Панин Виталий Романович 11Б Ефимова Елена Вячеславовна 16 40 5 участник 

6 Гарькавая Анастасия 

Дмитриевна 

11Б Ефимова Елена Вячеславовна 15 38 6-8 участник 

7 Зорина Ангелина Сергеевна 11Б Ефимова Елена Вячеславовна 15 38 6-8 участник 

8 Морозова Вероника Алексеевна 11Б Ефимова Елена Вячеславовна 15 38 6-8 участник 



9 Карева Альбина Артемовна 11А Ефимова Елена Вячеславовна 14 35 9 участник 

10 Волков Кирилл Глебович 11А Ефимова Елена Вячеславовна 11 28 10 участник 

11 Мусаев Тимур Мирза оглы 11Б Ефимова Елена Вячеславовна 10 25 11 участник 

 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

9 класс 

1 Ястребова Екатерина 

Александровна 

9Г Никишина Мария Юрьевна 23 74 1 победитель 

2 Зорина Елизавета Дмитриевна 9Г Никишина Мария Юрьевна 21 68 2 призер 

3 Чичканова Ангелина Олеговна 9А Никишина Мария Юрьевна 17 55 3 призер 

4 Авдеева Дина Александровна 9Г Никишина Мария Юрьевна 15 48 4 участник 

5 Синегубов Данил Сергеевич 9А Никишина Мария Юрьевна 12 39 5 участник 

6 Терехов Владислав 

Александрович 

9А Никишина Мария Юрьевна 8 26 6 участник 

7 Дамирова Гунела Илгар кызы 9В Никишина Мария Юрьевна 6 19 7 участник 

8 Баранова Анна Павловна 9Г Никишина Мария Юрьевна 5 16 8 участник 

10 класс 

1 Крылова Алина Сергеевна 10В Никишина Мария Юрьевна 23 77 1 победитель 

2 Краснощекова Наталия 

Сергеевна 

10В Никишина Мария Юрьевна 18 60 2 призер 

3 Артюхова Дарья Дмитриевна 10В Никишина Мария Юрьевна 13 43 3-4 призер 

4 Попова Наталия Сергеевна 10В Никишина Мария Юрьевна 13 43 3-4 призер 

5 Бочарова Алина Александровна 10В Никишина Мария Юрьевна 10 33 5 участник 

6 Пачина Юлия Викторовна 10В Никишина Мария Юрьевна 8 27 6 участник 

7 Магомедов Камиль Нурулаевич 10В Никишина Мария Юрьевна 7 23 7 участник 

8 Анисимова Ангелина Андреевна  10В Никишина Мария Юрьевна 6 20 8-9 участник 



9 Безлюдская Ксения Андреевна 10В Никишина Мария Юрьевна 6 20 8-9 участник 

10 Быков Данила Павлович 10В Никишина Мария Юрьевна 4 13 10 участник 

11 класс 

1 Рыжков Виталий Борисович 11Б Никишина Мария Юрьевна 31 78 1 победитель 

2 Воробьева Екатерина Романовна 11Б Никишина Мария Юрьевна 28 70 2 призер 

3 Манухина Амина Игоревна 11Б Никишина Мария Юрьевна 23 58 3 призер 

4 Юрлова Екатерина 

Владимировна 

11Б Никишина Мария Юрьевна 20 50 4 призер 

5 Дутов Евгений Павлович 11Б Никишина Мария Юрьевна 19 48 5 участник 

6 Искеев Максим Дмитриевич 11Б Никишина Мария Юрьевна 17 43 6 участник 

7 Селиванова Мария 

Александровна 

11Б Никишина Мария Юрьевна 14 35 7 участник 

8 Прохорская Анна Юрьевна 11Б Никишина Мария Юрьевна 9 23 8-9 участник 

9 Степанова Анастасия 

Владимировна 

11Б Никишина Мария Юрьевна 9 23 8-9 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 07.10.2019 №458 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по химии в 2019-2020 учебном году 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

1 Ястребова Екатерина 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Никишина Мария Юрьевна 23 

2 Комбаров Владислав 

Александрович 

МБОУ «СОШ» 9В Ефимова Елена 

Вячеславовна 

20 

3 Крылова Алина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Никишина Мария Юрьевна 23 

4 Рыжков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Никишина Мария Юрьевна 31 

5 Волокитина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ» 11А Ефимова Елена 

Вячеславовна 

27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 07.10.2019 №458 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по химии в 2019-2020 учебном году 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

1 Зорина Елизавета Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Никишина Мария Юрьевна 21 

2 Холмогорова Татьяна 

Витальевна 

МБОУ «СОШ» 9Е Ефимова Елена Вячеславовна 19 

3 Чичканова Ангелина Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Никишина Мария Юрьевна 17 

4 Наумов Никита Валерьевич МБОУ «СОШ» 9Д Ефимова Елена Вячеславовна 14 

5 Новикова Елизавета 

Михайловна 

МБОУ «СОШ» 9В Ефимова Елена Вячеславовна 12 

6 Толстых Анастасия Валерьевна МБОУ «СОШ» 9Д Ефимова Елена Вячеславовна 12 

7 Бекназарова Изотмох 

Абдуназаровна 

МБОУ «СОШ» 9Д Ефимова Елена Вячеславовна 12 

8 Прохоровская Олеся Сергеевна МБОУ «СОШ» 9Е Ефимова Елена Вячеславовна 11 

9 Милосердов Даниил 

Михайлович 

МБОУ «СОШ» 9Д Ефимова Елена Вячеславовна 10 

10 Курбатова Александра 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ» 9Б Ефимова Елена Вячеславовна 9 

11 Краснощекова Наталия МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Никишина Мария Юрьевна 18 



Сергеевна 

12 Артюхова Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Никишина Мария Юрьевна 13 

13 Попова Наталия Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Никишина Мария Юрьевна 13 

14 Гребенникова Виталика 

Константиновна 

МБОУ «СОШ» 10А Ефимова Елена Вячеславовна 12 

15 Гайкова Елизавета Николаевна МБОУ «СОШ» 10Б Ефимова Елена Вячеславовна 11 

16 Новичков Егор Витальевич МБОУ «СОШ» 10А Ефимова Елена Вячеславовна 10 

17 Воробьева Екатерина 

Романовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Никишина Мария Юрьевна 28 

18 Жабина Елизавета Алексеевна МБОУ «СОШ» 11А Ефимова Елена Вячеславовна 24 

19 Манухина Амина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Никишина Мария Юрьевна 23 

20 Заикина Софья Сергеевна МБОУ «СОШ» 11А Ефимова Елена Вячеславовна 21 

21 Хворова Мария Николаевна МБОУ «СОШ» 11А Ефимова Елена Вячеславовна 20 

22 Юрлова Екатерина 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Никишина Мария Юрьевна 20 

 

 


